
み ど り の ま な び や

川西市立緑台中学校 学校だより 令和4年４月１３日 第１号 校長 井村 明子

切 瑳 琢 磨

創 意 労 作

心 身 健 全

令和4年度のごあいさつ

進級おめでとう！
2、3年生の皆さん、進級おめでとうございます。
皆さんの今年度の抱負を聞かせてほしいです。緑台
中学校で精一杯自分を鍛えて磨きましょう。自分を
信じて！

学校長の井村 明子でございま
す。昨年度にもまして、生徒の健やかな
成長のために、尽力してまいりますので、ど
うぞよろしくお願いいたします。
さて、今年度は、生徒数３８４人、学
級数は１学年３クラス、２学年４クラス、
３学年４クラス、特別支援学級２クラス
の計１３クラスでスタートいたしました。
本校の生徒たちは、素直で朗らか、優し
く、人の役に立ちたいという気持ちを持ち続
けています。また、規範意識が高く、様々
な得意技があるなど、ポテンシャルが高いこ
と、それがわが校の自慢です。こうした生徒
のよさをさらに伸ばし、生徒のWell-being
の実現を図っていくことが全教職員の思い
です。そのためには、私たち教職員は、自
らの資質・能力を高め、組織として有機的
につながり合って学校の教育力を高め、そ
れを発揮させていきたいと考えています。教
育への情熱と率先して学び続けようとする
姿により、本校は、今年度から２年間の
川西市教育委員会指定研究事業を受
諾しました。生徒の実態把握から課題生
成、実践・改革の展開により、全教職員

をあげて、挑戦する生徒－未来を切り拓く
人づくりを学校創造で－を研究主題として
研究・実践を積んでまいります。
なお、本研究の推進と情報提供として、
教育活動中の生徒の画像等や生徒の作
品等を活用させていただきます。ホーム
ページ等への掲載についてはプライバシー
保護について重々配慮いたしますので、ご
理解、ご協力くださいますようお願いいたし
ます。
今年度も、引き続き、新型コロナ感染症
対策を講じながらの教育活動となりますが、
保護者の皆様、地域の皆様、並びに学
校関係等の皆様方には、地域の子どもで
ある本校生徒たちが、地域の一員としての
自覚のもと、主体的な行動をとり、自律し
た人として育つために、ご支援を賜りたいと
存じます。温かな激励をいただければ幸い
です。
まだまだ先の見えない状況ではありますが、
学校、家庭、地域が、協働という大きな輪
となって、生徒の育成に力を合わせていくこ
とが重要です。今後ともよろしくお願いいた
します。



桜吹雪の舞う、春爛漫の
佳き日に、保護者の皆様の
ご臨席のもと、入学式を挙行
いたしました。
新入生94人が、中学校生
活への希望に胸を膨らませて
入学しました。
規模縮小での開催のため、
生徒会役員のみの参加とな
りましたが、在校生および教
職員一同、心より歓迎します。
ともに学びあいましょう。

当面の主な予定
＜4月＞
12日(火) 1年生ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ開始 15日まで

身体測定
14日(木) 3年生内科検診
18日(月) 2年生内科検診
19日(火) 全国学力・学習状況調査、花一輪
21日(水）1年生内科検診
22日(金) 3年生修学旅行・進路説明会
26日(火)、27日(水)、28日(木)家庭訪問
＊NO部活動デー：13、18、25日
＊完全下校時間 4月から9月まで18時

＊部活動 北摂大会
16,17,23,24,29日(各部活動による）
＜5月＞
10日(火) 3年生オープンスクール
11日(水) 2年生オープンスクール、

3年生代休
12日(木) 1年生オープンスクール
13日(金)～15日(日) 修学旅行
16日(月) ３年生 代休
23日(月)、2４日(火) 2，3年生中間考査
新型コロナウイルス感染拡大状況により、変更す
る場合がありますことをご了承ください。

第４４回入学式


